*A Et crediderunt in verbis ejus, et cantaverunt laudes ejus : cito fecerunt, et obliti sunt operum ejus, et non sustinuerunt consilium ejus.*

*Et concupierunt [Ms. concupiscent] concupiscentiam in deserto : et tentaverunt Deum in siccitate.*

*B Et dedit eis petitiones corum : et misit saturitatem in animas eorum.*

*Et irritaverunt Moysen in castris, et Aaron sanctum Domini.*

*Aperta est terra, et deglutivit Dathan : et operuit super synagogam Abiron.*

*Exarsit ignis in synagoga eorum : et flamma combussit peccatores.*

*B Et fecerunt vitulum in Horeb [Ms. Choreb], et adoraverunt sculptile : et mutaverunt gloriam suam, in similitudinem vituli manducantis fenum.*

*Et [Ms. tac. Et] obliti sunt Deum, qui liberavit eos : qui fecit magnalia in Aegypto, mirabilia in terra Cham, terribilia in mari Rubro.*

*Et dixit, ut disperderet eos, si non Moyses electus ejus stetisset in confractione in conspectu ejus, ut averteret + iram ejus, ne disperderet eos.*

*Et pro nihilo habuerunt terram desiderabilem, et non crediderunt in verbis ejus : et murmuraverunt in tabernaculis suis, nec [Ms. non] exaudierunt vocem Domini.*

*Et elevavit manum suam super eos, ut prosterret eos [Ms. illos] in deserto ; et ut dejiceret semen eorum in nationibus, et dispergeret eos in regionibus.*

*Et consecrati sunt Beelphegor : et manducaverunt sacrificia mortuorum.*

*Et b irritaverunt eum in studiis suis : et multiplicata est in eis ruina.*

*Siet Phinees, et exoravit, et cessavit quassatio : et reputatum est illi ad justitiam, a generatione in generationem usque in saeculum.*

*Et irritaverunt eum ad aquas contradictionis : et vexatus est Moyses propter eos, quia exacerbaverunt spiritum ejus, et distinxit in labiis suis.*

*D saturitatem, etc. Et in iram miserunt Moysen, etc. et in sequenti alio, absorbit Dathan, et cooperuit synagogam Abiron, Et exarsit ignis, etc. et flamma incendit peccatores ; quibus ferme omnibus locis ab Augustina lectione dissentit.*

*e In eodem ms., ut averteret ab indignatione, ira ejus ne disperderet, etc. Atque ita quidem praescribet Gr. Vaticanum codicem, sapientia laudatus editor notat adductis verbis : nec tamen animadverbit ὅρασ, quod ibi legitur, non recti, sed genitivi esse casus, ac sub alia interpunkione sensum, ab indignatione ira ejus, ne, etc. Subsequenti versu, idem ms., non crediderunt verbo ejus. Atque alio in sequenti, ut dejiceret eos in deserto, etc. ; et, semen eorum in gentibus, ut disperderet eos in regionibus. Numquam fere cum August.*

*f Idem m., Et exacerbaverunt eum in adiunctionibus suis, etc. Et stetit Phinee, etc. Et reputatum est ei in justitiam in generatione, et generatione usque in saeculum. Et in iram miserunt eam, etc. quia inanaricaverunt spiritum ejus.*

*Et distinxit et in labiis suis : non disperdiderunt A gentes, quas dixit Dominus illis.*

*Et commixti sunt inter gentes, et didicerunt opera eorum, et servierunt sculptilibus eorum : et factum est illis in scandalum.*

*Et immolarerunt filios suos, et filias suas dæmoniis.*

*\* Et effuderunt sanguinem innocentem : sanguinem filiorum suorum, et filiarum + suarum : quas sacrificaverunt sculptilibus Chanaan.*

*Et infecta est terra in sanguinitibus, et contaminata est in operibus eorum : et fornicati sunt in adinventionibus suis.*

*Et b iratus est furore Dominus in populum suum, et abominatus est haereditatem suam.*

*Et tradidit eos in manus gentium : et dominati sunt B eorum, qui oderunt eos.*

*Et tribulaverunt eos inimici eorum, et humiliati sunt sub manibus eorum : saepe liberavit eos.*

*Ipsi autem exacerbaverunt + eum : in consilio suo : et humiliati sunt in iniquitatibus suis.*

*Et ridit cum tribularentur : et audivit orationem eorum.*

*Et memor fuit testamenti sui : et paenituit eum secundum multitudinem misericordiae sue.*

*Et dedit eos in misericordias, in conspectu omnium qui ceperant eos. \**

*Salvos nos fac, Domine Deus noster : et congrega nos de nationibus.*

*Ut confitemur nomini sancto tuo : et gloriemur in laude tua.*

*Benedictus Dominus Deus Israel a seculo, et usque in seculum : et <sup>d</sup> dicet omnis populus, Fiat, + fiat :*

### PSALMUS CVI.

ALLELUIA.

*Confitemini Domino, quoniam bonus : quoniam in seculum misericordia ejus.*

*Dicant qui redempti sunt a Domino, quos redemit de manu inimici : et de regionibus congregavit eos.*

<sup>a</sup> Immerito Palat. ms. et voculam obelo prænotat, quam notam pro subsequenti asterisco pronomini suarum novo errore præfigit. Mox pro infecta legit intersecta, quæ vetus olim lectio fuit. Carus subsequens verba in sanguinitibus vero transverberat : Palat. quæ sequitur alia in operibus. Neuter bene.

<sup>b</sup> Iterum minus recte Carus Et copulam δέιλιζεται : mox Palat. ms., populo suo, pro in populum suum legit.

<sup>c</sup> Adit Palat. ms. Diapsalma.

<sup>d</sup> Palatinus ms., et dicat omnis, etc.

<sup>e</sup> Relativum quas in Veronens. ms. tac. A prioribus autem hujus versiculi verbis per solidos subsequentes quatuor abrasum in eo codice longa vetus folium, sequior manus restituit. Legitur porro : *Et intersecta est terra in sanguine (ms., sanguinem). Et containata est terra in operibus eorum. Et fornicati sunt in adinventionibus suis, et iratus est ira Dominus, etc. Nunc iterum juxta Augustinum, sive qui eum fere continenter describit, Cassiodorium. Est enim harum sidejussor lectionum S. episcopus in Enarratione. Ibi : Et intersecta est terra in sanguinitibus. Putamus, inquit, scriptoris errorum, eumque dicemus pro eo quod est, infecta, fecisse, intersecta, nisi haberemus beneficium Dei, qui Scripturas suas in multis linguis esse voluit; atque ita esse scriptum, In-*